PROKARİOT GENLERİN EKSPRESSİYASI
                         (gen ifadəsinin nəzarəti)

Gen ifadəsinin təşkil və ya gen ifadəsinin nəzarəti, hüceyrələrin və virusların genlərindəki məlumatı gen məhsullarına çevirməsini əhatə edən proseslər üçün istifadə edilən bir termindir . Funksional bir genin məhsulları RNT və ya zülal ola bilər; bilinən mexanizmlərin ən təməli zülal kodlaşdıran genlərin təşkil . Gen ifadəsinin, DNT - RNT transkripsiyonundan , zülalın translasyon sonrası dəyişmələrinə qədər olan hər hansı bir addımı dəyişdirilib, ayarlanabilmektedir .
Gen təşkil edilməsi, hüceyrənin ehtiyacı olduğunda zülalların sentezlenmesine icazə verərək bir canlının dəyişənliyini və uyğunlaşmasını artırdığı üçün ; viruslar, prokaryotlar və ökaryotlar üçün lazımlı bir işleyiştir . Dahası; gen təşkil edilməsi, mobil fərqləndirmə və morfogenezin davranışlarını , çox hüceyrəli canlılarda hüceyrələrin fərqli tiplərinin hamısı təməldə eyni genomu serialına sahib olmalarına qarşı, fərqli gen ifadələrini sərgilədikləri fərqli hüceyrə tiplərinin meydana gəlməsinə liderlik edərək nəzarət etməkdədir .
Gen nəzarəti sisteminin Jacques Monod tərəfindən ilk kəşf edilən nümunəsi , yalnız Laktozu varlığı və glukozun yoxluğunda E.coli tərəfindən ifadə edilən zülallarla və laktoza metabolizmasıyla bağlı olan lac operonudur .








Gen ifadəsinin tənzimləmə pillələr
Gen ifadəsinin, DNA_RNA transkripsiyonundan, zülalın translasyon sonrası dəyişmələrinə qədər olan hər hansı bir addımı dəyişdirilib, tənzimlənən. Gen tənzimləməsinin edildiyi pillələrin siyahısı bu şəkildədir:
Kromatin bölgələri
Transkripsiya
Transkripsiya sonrası dəyişmələr
RNT taşınımı
Translasyon
mRNA bozulumu
Translasyon sonrası dəyişmələr
DNT-nin dəyişməsi

Ana maddə: Epigenetik tənzimləmə
Ökaryotlarda, DNT-nin geniş bölgələrinə giriş, DNT metilasyonu, ncRNA ya da DNT-yə keçid zülallar tərəfindən istiqamətləndirilən, histon modifikasyonlarının nəticəsi olaraq dəyişdirilə kromatin quruluşuna bağlıdır
Kimyəvi

DNT metillenmesi gen susdurmanın məşhur bir üsuludur. DNT sıxlıqla, CpG dinükleotid serialındakı (kümelendiklerinde "CpG adacıqları" olaraq da bilinər) sitozin nükleotidlerinde olan metil transferaz fermentləri tərəfindən metillenir. Metillenmiş sitozin qalıqları bu əməliyyatla değiştirilemezken, metillenmemiş olanlar urasile çevrilə bilər. Normal olmayan metilasyon qəlibləri karsinogenez ilə əlaqələndirilmişdir.
DNT-nin metilasyona verilən (bir promotor ola bilən) bölgəsinin nümunə analizi, bisülfit haritalaması olaraq bilinən üsulla edilə bilər. DNT dizilemesi ya da miqdarı təyin SNPlerle inkişaf etdirilmiş PYRON-dizileme (Biyotaj), MassArray (Sequenom) kimi) metodların analizləri arasındakı fərqliliklər, CG dinükleotidindeki C / T miqdarlarını təxminən olaraq ölçmələrini qaynaqlanmaqdadır.
Struktur
DNT-nin proqram ( transcribed ), öz quruluşu tərəfindən müəyyənləşdirilir . Ümumiyyətlə , DNT paketinin sıxlığı, proqramın sıxlığını təyin faktordur. Oktamerik zülal kompleksləri " nükleozom " olaraq adlandırılar və DNT-nin super- qıvrımlarının bir miqdarından məsuldur, və bu komplekslər fosforilasyon ya da daimi olan dəyişdirmə edən metilasyon olaraq bilinən proseslərlə nizamlı olaraq değiştirilebilmektedir . Belə dəyişmələrin genin ifadəsinin səviyyələrindəki az və ya çox qalıcı dəyişmələrdən məsul olduğu düşünülməkdədir.
Histon asetilasyonu da transkripsiyondaki əhəmiyyətli başqa bir müddətdir. CREB bağlayan zülal kimi histon asetiltransferaz fermentləri də ( xətlər ), transcribed davam etməsinə icazə verərək DNT-ni histon kompleksindən ayırar.
Əksəriyyətlə DNT metilasyonu və histon deasetilasyonu gen susturmada birlikdə çalışarlar. Bu ikilinin birlikdə çalışması, gen ifadəsini zəiflədərək , DNT-nin daha sıx paketlenmesinin siqnalı kimi görünməkdədir.
